
MERCAFIR S.c.P.A - Piazza E.Artom 12, 50127 Firenze 
P.Iva/VAT 03967900485 

Firenze lì, 28 novembre 2022 

AFFIDAMENTO DEFINITIVO ESECUTIVO relativo al “SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO AL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE MERCAFIR NELLE TEMATICHE INERENTI LA GESTIONE DELLA SICUREZZA NEGLI 

AMBIENTI DI LAVORO” (durata triennale)

Determina a contrarre n. 153 del 07/10/2022 - autorizzazione C.d.A. del 20/07/2022 

C.I.G. 94362797C4 

Premesso che: 

- con determina a contrarre n. 153 del 07/10/2022 è stata autorizzata la procedura di affidamento 

diretto, previa consultazione di più operatori economici, del servizio di supporto specialistico nelle 

tematiche inerenti la gestione della sicurezza negli ambienti di lavoro, con aggiudicazione in favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- in data 18/10/2022 sono stati invitati a presentare offerta tramite DigitalPA i seguenti operatori 

economici: 

 SI Soluzioni Impresa Srl 

 PITAGORA SRL SECURITY PROJECT 

 Evolutiva Consulting Srl 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12,00 del giorno 

09/11/2022; 

- con nota del 09 novembre 2022, prot. 2286/2022, è stata nominata la Commissione Giudicatrice 

CIO’ PREMESSO 

Il Responsabile Unico del Procedimento, Giacomo Lucibello, effettuato l’accesso alla piattaforma DigitalPA 

ha preso atto che, entro il termine ultimo per la partecipazione alla procedura, è pervenute una sola offerta 

da parte del seguente operatore economico: 

 SI Soluzioni Impresa Srl 

Verificata la completezza e la regolarità di tutta la documentazione (amministrativa, tecnica ed economica) 

presentata dall’unico offerente, ha quindi trasmesso la relazione tecnica alla Commissione Giudicatrice per 

la relativa valutazione. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Preso atto: 

 della valutazione effettuata dalla Commissione Giudicatrice nella seduta riservata del 15 novembre 

2022, come da relativo verbale - prot. 2317 del 15/11/2022; 

 dell’importo complessivo offerto dalla Società SI Soluzioni Impresa Srl. 



MERCAFIR S.c.P.A - Piazza E.Artom 12, 50127 Firenze 
P.Iva/VAT 03967900485 

Ritenendo l’offerta, complessivamente considerata, economicamente vantaggiosa per la Stazione 

Appaltante,  

DETERMINA 

di affidare in via definitiva il “Servizio di supporto specialistico nelle tematiche inerenti la gestione della 

sicurezza negli ambienti di lavoro” alla Società SI Soluzioni Impresa Srl, con sede legale in Poggibonsi, Loc. 

Drove n. 2G – P.IVA 06402320482, per l’importo complessivo   di    euro 37.310,00, e di procedere alle 

verifiche sul possesso dei requisiti richiesti nel Disciplinare di Gara e nel Capitolato Speciale di Appalto ai 

fini dell’efficacia della stessa aggiudicazione. 

Letto, confermato e sottoscritto  

Il Presidente  

Giacomo Lucibello  


		2022-11-28T11:18:24+0000
	Giacomo Lucibello




